
Zápis z Pastorační rady 3. 12. 2023 

Přítomni: o. Pavel Marek, Curylo, Curylová, Hrbáčová, Chrástecký, Indrová, Muroň st., 
Najsrová, Pětvaldský, Ritz, Szymik, Zavadilová 
Nepřítomni: Ulrichová – čeká se na její potvrzení či odmítnutí členství 

Členové byli seznámeni se stanovami pastorační rady. Farnost je spolupracující společenství. 

Porubská Pastorační rada má 12 členů a je složena z užšího týmu čtyř farníků, jež bude s knězem 
plánovat směřování farnosti a širšího týmu osmi farníků, s nímž bude užší tým vše konzultovat 
a uvádět do praxe. Užší tým se bude scházet dle aktuálních potřeb, celá rada se bude scházet 
3x až 4x ročně. 

Z aktivit, které proběhly a které nás čekají: 

• Rozběhlo se/už je za námi: 
- Adventní příprava pro děti i pro dospělé 
- Malá i velká mikulášská 
- Rozsvěcování stromu ve Vřesině 
- Rorátní mše ve farním kostele – úterý 6:30, sobota 8:00 

• Připravuje se: 
- Vánoční Farní rodina – časy zpovídání a časy bohoslužeb 
- Kartičky k pozvání sousedů s časem bohoslužeb a zpřístupnění Betléma – ve Vřesině bude 

ohlášeno rozhlasem 
- 10. 12. - adventní koncert ve Vřesině s misijní kávou 
- 16. 12. - poslední brigáda na faře 
- 17. 12. - v Porubě misijní kavárna po dopoledních mších v suterénu fary 

Vánoční aktivity: 

• 24. 12. - mše v 10:15 se zruší, na mši v 15:30 bude vyvrcholení adventní přípravy  
• 25. 12. - zpívání u jesliček v 16:00 
• 26. 12. - v Porubě otevřen kostel pro veřejnost od 14:00 do 18:00 
• 31. 12. - mše v Porubě večer v 17:00, ve Vřesině večer mše svatá nebude 
• 6. 1. - mše sv. ve Vřesině v 7:00, v Porubě v 8:00 a v 18:00 
• Tříkrálová sbírka: 

- v Porubě žehnání koledníkům po ranní mši, koledování, oběd v suterénu fary 

- ve Vřesině – modlitba v 8:30 s dětmi, pak koledování, v 11:00 - polívka 

Ples farnosti bude 13. 1. 2024 v Domě Farnosti – hlavní organizátorkou je Veronika Curylová 

Z dalších otevřených a probíraných témat: 
• komunikace s vedením Poruby i Vřesiny 
• začlenění farnosti do akcí města – Vánoční a velikonoční trhy, ... 
• vytvoření kalendáře farních aktivit 
• nabídka podpory starším a nemocným, kteří bez pomoci nedojdou do kostela/na farní akce 
• modlitební most – propagace v sousedních farnostech 
• oprava farní budovy 


